

LDG Holding ApS

Rugaardsvej 5, 8680 Ry

CVR-nr. 37 28 18 40

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023

Dirigent:

.....
Peter Andreas Lindgreen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	LDG Holding ApS
Adresse, postnr., by	Rugaardsvej 5, 8680 Ry
CVR-nr.	37 28 18 40
Stiftet	2. december 2015
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Peter Andreas Lindgreen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2022	2021	2020	2019
Hovedtal				
Bruttofortjeneste/ bruttotab	38.075	10.503	10.985	6.757
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	35.205	7.978	8.556	4.647
Resultat af primær drift	34.633	7.569	7.185	4.021
Resultat af finansielle poster	-365	-205	-235	-316
Resultat før skat	34.268	7.364	8.013	3.705
Årets resultat	26.160	5.529	5.992	2.827
Balance				
Anlægsaktiver	3.495	2.115	1.180	1.325
Omsætningsaktiver	83.837	42.390	49.294	52.184
Aktiver i alt (balancesum)	87.332	44.505	50.474	53.509
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.952	-1.107	-167	-1.031
Selskabskapital	50	50	50	50
Egenkapital	57.356	31.239	25.792	19.917
Langfristede gældsforpligtelser	0	54	53	61
Kortfristede gældsforpligtelser	29.976	13.212	24.629	33.531
Nøgletal				
Afkastningsgrad	52,5 %	15,9 %	13,8 %	10,1 %
Likviditetsgrad	279,7 %	320,8 %	200,1 %	155,6 %
Soliditetsgrad	65,6 %	70,1 %	51,1 %	37,2 %
Egenkapitalforrentning	59,1 %	19,4 %	26,2 %	15,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	9	7	6	4

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består af handel med træpiller, biobrændsel, osv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 26.160 t.kr. mod et overskud på 5.529 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 57.356 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Koncernens vigtigste videnressourcer vedrører en betydelig ekspertise på de globale markeder for træpiller og biobrændsel.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Prisrisici

Koncernen er eksponeret for de prisudsving, der findes på det ustabile marked for træpiller og biobrændsel. Krigen i Ukraine har øget volatiliteten på prisudsving på grund af begrænsninger i udbuddet samt generelt stigende energipriser. LDG's styrke på alle væsentlige producentmarkeder world-wide sikrer en optimal position i den til enhver tid aktuelle markedssituation for biobrændsel.

Valutarisici

En væsentlig del af koncernens indkøb og salg foregår i fremmed valuta og udsving i valutakurserne kan derfor have en kortsigtet effekt på koncernens resultater. Dog da de fleste af disse transaktioner gennemføres i EUR, udgør disse udsving en begrænset risiko.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernens samlede fodaftryk på det eksterne miljø er positivt på grund af, at koncernens primære aktivitet er handel med biobrændsel, som er en af de brændstofvarianter med mindst CO2 emission.

Koncernen er certificeret via SBP / FSC / PEFC / EUTR / ENplus.

Filialer i udlandet

LDG Forest Group, Fabriano, Italien.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Koncernens ledelse forventer et overskud for 2023 i størrelsesordenen 20-30.000 t.kr.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	38.075	10.503	-63	-183
2	Personaleomkostninger	-2.870	-2.525	0	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-572	-409	0	0
	Resultat før finansielle poster	34.633	7.569	-63	-183
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.000	4.000
3	Finansielle indtægter	24	0	1.011	832
	Finansielle omkostninger	-389	-205	-151	-68
	Resultat før skat	34.268	7.364	4.797	4.581
4	Skat af årets resultat	-8.108	-1.835	-192	-172
	Årets resultat	26.160	5.529	4.605	4.409
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i LDG Holding ApS	26.133	5.519		
	Minoritetsinteresser	27	10		
		26.160	5.529		

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
5		Materielle anlægsaktiver			
		2.731	1.096	0	0
		601	856	0	0
		<u>3.332</u>	<u>1.952</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6		Finansielle anlægsaktiver			
		0	0	2.871	2.871
		119	119	0	0
		44	44	0	0
		<u>163</u>	<u>163</u>	<u>2.871</u>	<u>2.871</u>
		Anlægsaktiver i alt		2.871	2.871
		<u>3.495</u>	<u>2.115</u>	<u>2.871</u>	<u>2.871</u>
		Omsætningsaktiver			
		Varebeholdninger			
		50.907	21.897	0	0
		522	370	0	0
		<u>51.429</u>	<u>22.267</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		Tilgodehavender			
		13.540	16.008	0	0
		0	0	28.271	24.457
9		1.939	33	0	0
		0	0	7.193	1.171
		8.806	672	0	0
7		652	39	0	0
		<u>24.937</u>	<u>16.752</u>	<u>35.464</u>	<u>25.628</u>
		Likvide beholdninger		1	662
		<u>7.471</u>	<u>3.371</u>	<u>1</u>	<u>662</u>
		Omsætningsaktiver i alt		35.465	26.290
		<u>83.837</u>	<u>42.390</u>	<u>35.465</u>	<u>26.290</u>
		AKTIVER I ALT		38.336	29.161
		<u>87.332</u>	<u>44.505</u>	<u>38.336</u>	<u>29.161</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern					
Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritets-interesser	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. januar 2021	50	25.630	113	25.793	0	25.793
	Overført via resultatdisponering	0	5.405	114	5.519	10	5.529
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	0	0	30	30
	Udloddet udbytte	0	0	-113	-113	0	-113
	Egenkapital 1. januar 2022	50	31.035	114	31.199	40	31.239
	Overført via resultatdisponering	0	26.015	118	26.133	27	26.160
	Regulering som følge af valutakursreguleringer	0	71	0	71	0	71
	Udloddet udbytte	0	0	-114	-114	0	-114
	Egenkapital 31. december 2022	50	57.121	118	57.289	67	57.356

		Modervirksomhed			
Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	50	22.086	113	22.249
13	Overført via resultatdisponering	0	4.294	114	4.408
	Udloddet udbytte	0	0	-113	-113
	Egenkapital 1. januar 2022	50	26.380	114	26.544
13	Overført via resultatdisponering	0	4.487	118	4.605
	Udloddet udbytte	0	0	-114	-114
	Egenkapital 31. december 2022	50	30.867	118	31.035

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2022	2021
	Årets resultat	26.160	5.529
14	Reguleringer	9.115	1.798
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	35.275	7.327
15	Ændring i driftskapital	-24.832	-2.032
	Pengestrømme fra primær drift	10.443	5.295
	Renteindbetalinger m.v.	25	0
	Renteudbetalinger m.v.	-389	-205
	Betalt selskabsskat	-2.851	-402
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.228	4.688
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.952	-1.107
	Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-119
	Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	0	30
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.952	-1.196
	Betalt udbytte	-114	-113
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-54	0
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	0	1
	Nettoændring af kassekredit	-1.008	-8.874
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.176	-8.986
	Årets pengestrøm	4.100	-5.494
	Likvider 1. januar	3.371	8.865
16	Likvider 31. december	7.471	3.371

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LDG Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de tilknyttede virksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en tilknyttede virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte tilknyttede virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket primært omfatter træpiller og biobrændsel, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
----------	------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Grunde og bygninger	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i den tilknyttede virksomhed, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Deposita under finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, finansielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter modtagne betalinger fra kunder, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat ekskl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	2.501	2.244	0	0
Andre omkostninger til social sikring	25	38	0	0
Andre personaleomkostninger	344	243	0	0
	<u>2.870</u>	<u>2.525</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	9	7	0	0

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse udgør samlet 548 t.kr. (2021: 548 t.kr.).

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	987	832
Andre finansielle indtægter	24	0	24	0
	<u>24</u>	<u>0</u>	<u>1.011</u>	<u>832</u>
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	10.014	1.832	192	172
Årets regulering af udskudt skat	-1.906	3	0	0
	<u>8.108</u>	<u>1.835</u>	<u>192</u>	<u>172</u>

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	1.215	2.594	3.809
Tilgange	1.952	0	1.952
Kostpris 31. december 2022	<u>3.167</u>	<u>2.594</u>	<u>5.761</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	119	1.738	1.857
Afskrivninger	317	255	572
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>436</u>	<u>1.993</u>	<u>2.429</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.731</u>	<u>601</u>	<u>3.332</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern			I alt
	Andre tilgodehavender	Deposita, finansielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	119	44		163
Kostpris 31. december 2022	119	44		163
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	119	44		163

t.kr.	Modervirksomhed	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2022		2.871
Kostpris 31. december 2022		2.871
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		2.871

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
LDG Forest Group A/S	Ry	100,00 %
LDG Estate S.R.L.	Oristano, Italien	60,00 %

7 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

8 Selskabskapital

Modervirksomhedens selskabskapital har uændret været 50 t.kr. de seneste 5 år.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
9 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	-33	-36	0	0
Årets regulering	-1.906	3	0	0
Udskudt skat 31. december	-1.939	-33	0	0

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Lejeforpligtelser omfatter en husleje-forpligtelse på i alt 72 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Koncernen har indgået en leje med købsoption-kontrakt på en ejendom beliggende i Santa Giusta, Sardinien, Italien. Den årlige leje er 387 t.kr., som helt kan konverteres til udbetaling i tilfælde af udnyttelse af købsoptionen. Kontrakten har en restløbetid på 9 år.

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrations-selskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter, som forfalder til betaling indefor sambeskatningskredsen.

11 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for koncernens mellemværender med Jyske Bank, er der afgivet virksomhedspant i koncernens aktiver for en nominal værdi af 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er afgivet virksomhedspant beløb, udgør 63.764 t.kr.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed, LDG Forest Group A/S', mellemværende med Jyske Bank, har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

12 Nærtstående parter

Koncern

LDG Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Peter Andreas Lindgreen	Sejs-Svejbæk	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Koncern		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	412	329
Modervirksomhed		
Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	987	832
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	28.271	24.457
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	412	329

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Nærtstående parter (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Peter Andreas Lindgreen	Sejs-Svejbæk

	Modervirksomhed	
	2022	2021
t.kr.		
13 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering	118	114
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.487	4.295
Overført resultat	4.605	4.409
	Koncern	
	2022	2021
t.kr.		
14 Reguleringer		
Valutakursregulering	71	0
Af- og nedskrivninger	572	290
Finansielle indtægter	-25	0
Finansielle omkostninger	389	205
Skat af årets resultat	8.108	1.302
Øvrige reguleringer	0	1
	9.115	1.798
15 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-29.162	1.734
Ændring i tilgodehavender	-5.666	-303
Ændring i leverandørgæld m.v.	9.996	-3.463
	-24.832	-2.032
16 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	7.471	3.371
	7.471	3.371

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Andreas Lindgreen

Direktion

På vegne af: LDG Holding ApS

Serienummer: aff681f9-eb82-4fae-9d6f-156bfde03156

IP: 212.43.xxx.xxx

2023-06-26 06:34:43 UTC



Peter Andreas Lindgreen

Dirigent

På vegne af: LDG Holding ApS

Serienummer: aff681f9-eb82-4fae-9d6f-156bfde03156

IP: 212.43.xxx.xxx

2023-06-26 06:34:43 UTC



Peter Ulrik Faurschou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 194.239.xxx.xxx

2023-06-26 06:58:07 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>